
1 

 

【東京都江戸東京博物館 当日の取材・撮影についてのお願い】 
 

■取材・撮影の際はお渡しする「PRESS腕章」を腕などの目立つ所に身につけてください。 

■館内に撮影機材類（スチールおよびムービー）を持ち込む場合は、事前にお知らせいただきたく、別紙の「取

材申込み FAX用紙」に必要事項をご記入のうえ、取材希望日前日 12時までに、アーツカウンシル東京伝統

文化事業事務局へ FAXで送信してください。 

■展示室内では、見学中のお客様や展示品にぶつかる危険がありますので走らないようにしてください。 

■体験型模型を除き、展示品には触れないようにしてください。 

■会場内の電源は使用できません。 

■三脚をご使用の場合、お客様の見学の邪魔にならないように十分ご留意ください。また、混雑時は使用をお控

えください。また脚立の使用はできません。 

■照明の使用の際、資料（模型を除く）に直接照明をあてないでください。また、お客様の見学の邪魔にならない

ようにご注意ください。 

■駐車場をご利用の場合、事前に台数、車種、車両ナンバーをお知らせください。 
 
 
  

【東京都江戸東京博物館の施設概要】 
 

東京都江戸東京博物館は、江戸東京の歴史と文化をふりかえり、未来の都市と生活を考える場として平成 5

年（1993年）3月 28日に開館しました。 

常設展は、徳川家康が江戸に入府してから現代まで約 400年間の江戸東京の歴史と文化を実物資料や復元

模型等を用いて紹介しています。さらに、1階展示室で開催される年 5～6回の特別展に加えて、講座や体験教

室など様々な活動を展開しています。（ウェブサイト引用） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

《アクセス》 

〒130-0015 東京都墨田区横網 1-4-1 

■JR総武線 両国駅西口下車 徒歩 3分、東口下車 徒歩 7分 

■都営地下鉄大江戸線 両国駅（江戸東京博物館前）  

A4・A3 出口 徒歩 1分 

■都バス錦 27・両 28・門 33系統、 

墨田区内循環バス「すみだ百景すみまるくん・すみりんちゃん（南部ルート）」 

「都営両国駅前（江戸東京博物館前）」下車、徒歩 3分 



2 

【浅草文化観光センター当日の取材・撮影についてのお願い】 
 

■一階受付で関係者パスをお渡しいたします。取材・撮影の際は関係者パスを必ずご提示ください。 

■館内に撮影機材類（スチールおよびムービー）を持ち込む場合は、事前にお知らせいただきたく、別紙の「取

材申込み FAX用紙」に必要事項をご記入のうえ、取材希望日前日 12時までに、アーツカウンシル東京伝統

文化事業事務局へ FAXで送信してください。 

■浅草文化観光センター取材・撮影規定に基づき、三脚の持込・使用は６階のみとさせていただきます。何卒、

ご承諾くださいますようお願いします。 

■会場内の電源は使用できません。 

■報道関係者様用の駐車場はご用意しておりません。公共交通機関または近隣の駐車場（最寄りは雷門地下駐

車場、有料）をご利用ください。 

 

【浅草文化観光センターの施設概要】 

 

浅草文化観光センターは、浅草雷門前に位置する観光案内所です。4か国語（日本語、英語、中国

語、韓国語）による観光案内を行います。 

8階の展望テラスからは東京スカイツリーや浅草のまちを一望することができます。（ウェブサイト引用） 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

この件に関する報道関係からのお問い合わせ 

 
アーツカウンシル東京伝統文化事業事務局 

担当：佐藤（携帯 070-1447-5116） 

TEL：03-5369-4541、FAX：03-3225-1006 

E-mail：admi1@tokyo-tradition.jp 

「アーツカウンシル東京伝統文化事業」公式ウェブサイト 

http://www.tokyo-tradition.jp/ 

《アクセス》 

〒111-0034 東京都台東区雷門二丁目 18番 9号 

■東武伊勢崎線（東武スカイツリーライン）浅草駅から徒歩 5分 

■東京メトロ銀座線浅草駅（出口 2）から徒歩 1分 

■都営浅草線浅草駅（A4出口）から徒歩 2分 

■つくばエクスプレス浅草駅（A1出口）から徒歩 10分 

■都営バス浅草雷門（系統によって停車場所が異なります） 

■台東区循環バスめぐりん北めぐりん 1番浅草駅から徒歩 5分 

■東西めぐりん 31番雷門前から徒歩 1分 

 



3 

アーツカウンシル東京伝統文化事業事務局：佐藤あて 

 

返信先 FAX番号：03-3225-1006 

「伝統文化・芸能体験プログラム」 

取材申込み FAX用紙 
 

 ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、「伝統文化・芸能体験プログラム」の取材を予定されている場合

には、必要事項をご記入のうえ、取材希望日前日１２時までに FAXでお知らせくださいますよう

お願い申し上げます。記載日以降の日程でも随時取材は承っております。別途、お問い合わせいただきま

すよう、お願い申し上げます。 

ご面倒をおかけして申し訳ございませんが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
※東京都江戸東京博物館・浅草文化観光センターでは脚立が使用できません事を、予めご了承願います。 
※この他の事業につきましてもお問い合わせを承っております。重ねてよろしくお願い申し上げます。 
 
メモ／連絡欄 
 
 
 
 

貴社名   

メディア名・部署名   

代表者ご芳名 合計（    ）名様 

ご連絡先 TEL   

緊急のご連絡先 携帯電話：（        ）－（          ）－（          ） 

取材場所 
東京都江戸東京博物館 

（演芸） 

浅草文化観光センター 

（日本舞踊） 

取材ご希望日 

□4月 25日（土）曲芸 

時間（   ：   ）～（   ：   ） 

□5月 2日（土）紙切り 

時間（   ：   ）～（   ：   ） 

□  5月 3日（日） 

時間（   ：   ）～（   ：   ） 

□  5月 10日（日） 

時間（   ：   ）～（   ：   ） 

撮影について □撮影なし      □撮影あり 

持ち込みについて 

□カメラ（スチール    台、ムービー    台） 
□三脚または一脚     

□その他（                             ） 


